

PROTOKÓŁ Nr XX / 2012

z obrad sesji Rady Miasta Mława odbytej w dniu 21 sierpnia 2012r. w sali Miejskiego Domu Kultury

Obrady dwudziestej zwyczajnej sesji Rady Miasta Mława otworzył **Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Wasiłowski** o godz. 13.00.

Powitał serdecznie Burmistrza Miasta Sławomira Kowalewskiego, Zastępcę Burmistrza Janinę Budzichowską, Panie i Panów Radnych, Sekretarza Miasta Mariusza Szczechowicza, Skarbnika Miasta Henryka Antczaka, Przewodniczącą Młodzieżowej Rady Miasta wraz z radnymi, Przewodniczącymi Zarządów Osiedli, naczelników wydziałów, prezesów spółek komunalnych, kierowników jednostek podległych, przedstawicieli mediów oraz mieszkańców miasta.

Szczególnie serdecznie powitał Panie, które zostaną odznaczone medalem „Zasłużony dla Miasta Mława”:

- Panią Beatę Barbarę Michalec Sekretarza Towarzystwa Przyjaciół Warszawy,
- Panią Dorotę Kapitańską Mieszkanke Mławy,
- Panią Marię Antoninę Pomianowską Artystkę Muzyka

Powitał również kadrę naukową zaproszoną na dzisiejszą sesję Rady Miasta w osobach:

- prof.dr hab. Ryszard Juszkiewicz,
- prof.dr hab.inż Andrzej Kolasa,
- dr doc. Leszek Zyner - Rektor Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Ciechanowie i Mławie,
- Kanclerz P.W.S.Z. w Ciechanowie i Mławie Piotr Wójcik

Również serdecznie powitał Panie nominowane na stanowisko dyrektorów naszych jednostek w osobach:

- Pani Elżbieta Bieńkowska - Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych Nr 3,
- Pani Longina Fabisiak - Dyrektor Miejskiego Przedszkola Samorządowego Nr 4.

Ad. pkt 2

Wręczenie medali „Zasłużony dla Miasta Mława”.

Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Wasiłowski o zabranie głosu poprosił Burmistrza Miasta Mława.

Burmistrz Miasta Sławomir Kowalewski

13 lipca br. z okazji nadania praw miejskich naszemu miastu Burmistrz ma w zwyczaju wyróżniać nie tylko mieszkańców Mławy, ale również osoby zasłużone dla miasta Mławy, poprzez swoje wieloletnie działanie na rzecz promocji i rozwoju naszego ukochanego miasta jakim jest Mława.

W tym roku wybór padł na trzy kobiety, które przez wiele lat promują nasze miasto i robią coś wyjątkowego.

Pani Beata Michalec Sekretarz Towarzystwa Przyjaciół Warszawy, której działalność ma na celu promowanie mieszkanki Mławy, zapomnianej przez wiele wieków. Jest to kobieta wyjątkowa, a zarazem skromna określana przez fachowców mianem „Szopena”, ale jako kobieta, a jest to **Tekla Bondarzewska**.

Zaangażowanie i dociekliwość Pani Beaty Michalec sprawiła, że wiemy że urodziła się w Mławie i stawiała tu pierwsze kroki. Podziękował za wielki trud.

Osobą, która wspiera to działanie i sprawia, że muzyka Tekli Bondarzewskiej jest wciąż żywa i na nowo poznawana jest Pani Maria Antonina Pomianowska Artystka Muzyk.

Kolejną osobą jest mieszkanka Mławy Pani Dorota Kapitańska, która poprzez swoje działania i życiowe pasje promuje nasze miasto kontaktując się z wieloma ogólnopolskimi stacjami radiowymi.

Burmistrz Miasta i Przewodniczący Rady Miasta wręczyli niezwykłym kobietom medale „Zasłużony dla Miasta Mława” i złożyli serdeczne gratulacje.

Osoby którym zostały wręczone medale złożyły serdeczne podziękowanie Mławie za wspaniały zaszczyt jaki je spotkał w związku z otrzymaniem „Medalu Zasłużony dla Miasta Mława”.

Ad. pkt 3 i 4

Burmistrz Miasta Sławomir Kowalewski

powitał bardzo serdecznie na dzisiejszej sesji prof. dr hab. inż. Andrzeja Kolasę, wielkiego przyjaciela Mławy. Na taki tytuł, na takie określenia trzeba zapracować i Pan Rektor P.W.S.Z. w Ciechanowie i Mławie przez lata swojej działalności właśnie zapracował.

Dobiegło końca pełnienie przez Pana tak zaszczytnej funkcji, funkcji która skłaniała do bieżącego zarządzania ale też nadawania tonu i kierowania rozwojem placówki.

Z wielką satysfakcją podkreślił, że to właśnie Pan Rektor decydował o właściwych kierunkach rozwoju, dzięki Pana osobistemu zaangażowaniu i przyzwoleniu mławska część uczelni mogła się rozwijać.

W imieniu własnym, swoich współpracowników oraz mieszkańców Mławy i powiatu bardzo serdecznie podziękował.

Osobą która bardzo zabiegała o powstanie tej uczelni jest mieszkaniec naszego miasta Pan prof. Ryszard Juszkiewicz, którego bardzo serdecznie powitał.

Podkreślił również ogromne zaangażowanie Posła na Sejm Pana Mirosława Koźlakiewicza.

W dniu dzisiejszym obecność Pana prof. Andrzeja Kolasy nie jest przypadkowa, kończy swoją pracę w naszej uczelni, ale nie kończy ku wielkiej radości współpracy z Mławą.

Burmistrz Miasta wspólnie z Przewodniczącym Rady Miasta złożyli gorące podziękowanie Panu prof.Andrzejowi Kolasie i Panu prof.Ryszardowi Juszkiewiczowi.

Na szczęście został wyłoniony następca prof.Kolasy, a jest nim Pan dr doc. Leszek Zyner, któremu złożono gratulacje i podziękowanie.

Głos zabrał Pan prof.Andrzej Kolasa, podziękował za wiele miłych słów pod jego adresem, ale również i Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej.

Nadmienił , że nie po raz pierwszy został wyróżniony przez Radę i Burmistrza i te wyróżnienia bardzo wysoko ceni. Wiele razy zabierał głos na temat Uczelni, starał się żeby wszelkie informacje dotarły również do wszystkich mieszkańców Mławy. Nie zawsze tak się dzieje i jest to wielką jego troską i powinno być również jego następcy Rektora Pana Leszka Zygnera. Wyraził wielkie zadowolenie że władze nad tą Uczelnią może przekazać w godne ręce.

Podziękował wszystkim za wspieranie tej Uczelni, szczególne słowa podziękowania zaadresował do Pana Jerzego Rakowskiego byłego Burmistrza , z którym wspólnie razem tworzyli uczelnię i ją rozbudowywali.

Gorące słowa podziękowania skierował również do obecnego Burmistrza, który również z wielką troską zajmował się sprawami Uczelni oraz Pana Henryka Antczaka, który od początku uczestniczył we wszystkich rozmowach związanych z rozwojem Uczelni.

Serdecznie podziękował także całej Radzie za wsparcie, zrozumienie, a nawet czasami niełatwe dyskusje.

Głos zabrał również Pan prof. Ryszard Juszkiewicz i przedstawił ideę powstania tej Uczelni. Podziękował za współpracę Koledze Senatorowi i wszystkim pracownikom oraz przedstawicielom władzy w Mławie, którzy rozumieli ideę tej Uczelni.

Ad. pkt 5

Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Wasiłowski poinformował , że kolejny punkt porządku obrad sesji dotyczy wręczenia nominacji na stanowisko Dyrektora Z.P.O. Nr 3 i M.P.S. Nr 4 w Mławie.

O zabranie głosu poprosił Naczelnik Wydziału Oświaty Pana Ryszarda Staniszewskiego.

Naczelnik Wydziału Oświaty Ryszard Staniszewski w tym roku upłynął czas pełnienia stanowiska dyrektora przez dwoje dyrektorów pracujących w naszym mieście.

Z dniem 1 września br. rozpocznie swoją pracę Zespół Placówek Oświatowych Nr 3 w skład którego wejdą Sz.P.Nr 7 i M.P.S Nr 3. Te fakty spowodowały, iż Pan Burmistrz podjął decyzję o ogłoszeniu konkursu na stanowisko Dyrektora M.P.S. Nr 4 i Dyrektora Z.P.O. Nr 3. Konkurs odbył się i zostali wyłonieni dyrektorzy tych placówek.

Na tej podstawie Pan Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 101 i Nr 102 i powołał Panią Elżbietę Bieńkowską dotychczasowego Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 7 na Dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych na okres 5 lat oraz Panią Longinę Fabisiak na Dyrektora Miejskiego Przedszkola Samorządowego Nr 4 również na okres 5 lat.

Burmistrz Miasta wspólnie z Przewodniczącym Rady Miasta wręczyli Pani Elżbiecie Bieńkowskiej oraz Pani Longinie Fabisiak stosowne dokumenty.

Ad. pkt 6

Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Wasilowski stwierdził, że na sali jest quorum władne do podejmowania prawomocnych uchwał .

Obecnych 19 radnych , nieobecnych / usprawiedliwionych / dwóch radnych Waldemar Borowski i Arkadiusz Dłubisz.

Zapytał, czy są uwagi do porządku obrad.

Burmistrz Miasta Sławomir Kowalewski zwrócił się do Rady o wprowadzenie autopoprawki do pkt 16 porządku obrad tj. zmiana tytułu projektu uchwały. Prawidłowy tytuł uchwały brzmi – w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/170/2012 RM Mława w sprawie uchylecia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mławie.

Za wprowadzeniem zgłoszonej przez Burmistrza Miasta autopoprawki głosowało **19 radnych**.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym **jednogłośnie / 19 głosami za /** przegłosowała porządek obrad wraz z autopoprawką.

Ad. pkt 7

Przewodniczący Rady Miasta na Sekretarza Obrad zaproponował **radnego Janusza Wojnarowskiego**.

Radny Janusz Wojnarowski wyraził zgodę.

Ponieważ innych kandydatur nie zgłoszono w wyniku jawnego głosowania **/ 19 głosami za /** Sekretarzem Obrad XX sesji Rady Miasta został wybrany **radny Janusz Wojnarowski**.

Ad. pkt 8

Przewodniczący Rady Miasta poinformował , że protokół z XIX sesji Rady Miasta odbytej w dniu 26 czerwca 2012r. był wyłożony w biurze rady w siedzibie Urzędu Miasta i każdy radny mógł się zapoznać.

Czy są uwagi do protokołu. Uwag nie zgłoszono.

W wyniku jawnego głosowania Rada Miasta **19 głosami za,** przyjęła protokół z XIX sesji Rady Miasta odbytej w dniu 26 czerwca 2012r.

Ad. pkt 9

Skarbnik Miasta Henryk Antczak przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2012r. wraz z autopoprawką Nr 1 i Nr 2.

DOCHODY (+68 539,00 zł)

Dział 600 – Transport i łączność (+120 048,00 zł)

Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne (+120 048,00 zł) w tym:

- wpłata mieszkańców na budowę chodnika na odcinku ul. Powstańców Wielkopolskich w Mławie (od ul. Torfa Załęskiego do ul. Wyszyńskiego) w kwocie (+2 583,00 zł)
- wpływ środków z rachunku wydatków niewygasających z roku 2011r. z tytułu nie wykonanych zadań inwestycyjnych do 30 czerwca 2012 roku w kwocie (+ 117 465,00 zł)

Dział 801 – Oświata i wychowanie (+38 496,00 zł)

Rozdział 80195 – Pozostała działalność (+38 496,00 zł)

dotacja celowa na realizację projektu „ Dziecięca Akademia Przyszłości” w kwocie (+38 496,00 zł) w ramach działania 9.1.2 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej (-172 505,00 zł)

Rozdział 85395 – Pozostała działalność (-172 505,00 zł)

zmniejszenie planu dotacji w kwocie (-172 505,00 zł) przeznaczonej na realizację projektu „ Szansa dla Ciebie” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego (+82 500,00 zł)

Rozdział 92105 – Pozostałe zadania w zakresie kultury (+82 500,00 zł)

planowane środki na organizację Rekonstrukcji Bitwy pod Mławą w kwocie (+82 500,00 zł) z tytułu darowizny mieszkańców, wpływów od przedsiębiorców oraz pomocy finansowej ze Starostwa Mławskiego

WYDATKI (+68 539,00 zł)

Dział 600 – Transport i łączność (+151 625,00 zł)

Rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe (0,00 zł)

- zmniejszenie zakupu usług remontowych w kwocie (-50 000,00 zł)
- zwiększenie zakupu usług pozostałych w kwocie (+50 000,00 zł) środki na bieżące utrzymanie dróg powiatowych w mieście Mława na podstawie aneksu do porozumienia z dnia 30.12.2011r.

Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne (+151 625,00 zł) w tym:

- zwiększenie planowanych środków na zadanie inwestycyjne pn: „ Budowa obwodnicy zachodniej Miasta Mława P.T. „ w kwocie (+117 465,00 zł)
- zwiększenie planowanych środków na zadanie inwestycyjne pn: „ Budowa chodnika na odcinku ul. Powstańców Wielkopolskich w Mławie (od ul. Torfa Załęskiego do ul. Wyszyńskiego)” w kwocie (+8 610,00 zł) w tym wpłaty

mieszkańców w kwocie (+2 583,00 zł) środki własne w kwocie (+6 027,00 zł),

- zwiększa się środki w kwocie **(+33 323,31 zł)** na realizację zadania inwestycyjnego pn: „ Budowa nawierzchni z destruktu asfaltowego w ul. Wiśniowej w Mławie,

- zmniejsza się środki w kwocie **(- 7 773,31 zł)** z zadania inwestycyjnego pn: „ Przebudowa parkingu przy ul. Zduńskiej w Mławie”.

Dział 750 – Administracja publiczna (+1 636,10 zł)

Rozdział 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego (- 25 000,00 zł)

zmniejszenie planowanych środków na zakup usług pozostałych w kwocie (-25 000,00 zł) z przeznaczeniem na organizację Rekonstrukcji Bitwy pod Mławą.

Rozdział 75095 – Pozostała działalność (+26 636,10 zł) w tym w ramach realizacji:

- projektu „Town Twinning – Mława – Kriva Palanka” – współpraca partnerska miast Mława – Kriva Palanka, zmniejsza się planowane środki na zakup usług pozostałych w kwocie (-3 000,00 zł) zwiększa się podróże służbowe zagraniczne o kwotę (+3 000,00 zł)

- projektu „ The Truth behind a Smile” (prawda kryje się za uśmiechem), zmniejsza się środki na podróże służbowe krajowe i zagraniczne w kwocie (-4 752,35 zł) zwiększa się środki na zakup usług pozostałych w kwocie (+31 388,45 zł),

Dział 801 – Oświata i wychowanie (- 74 167,10 zł)

Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe (- 86 027,00 zł) w tym:

-zwiększenie środków na zadanie inwestycyjne pn: „ Przebudowa ogrodzenia terenu Szkoły Podstawowej Nr 6 od ul. Szkolnej w Mławie w kwocie (+30 000,00 zł),

- zmniejszenie środków na zadaniu inwestycyjnym pn: „ Budowa Sali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 6 w kwocie (-116 027,00 zł),

Rozdział 80195 – Pozostała działalność (+ 11 859,90 zł) w tym realizacja:

- projektu „ Konstelacja młodzież” zmniejsza się środki z tytułu zakupu usług pozostałych w kwocie (-20 000,00 zł) oraz wynagrodzenia bezosobowe w kwocie (-4 000,00 zł),

- projektu „ Akademia Buntu (Polsko-Litewska Fundacja Wymiany Młodzieży) zmniejsza się zakup usług pozostałych w kwocie (-2 000,00 zł) oraz podróże służbowe zagraniczne w kwocie (- 636,10 zł)

- projektu „ Dziecięca Akademia Przyszłości” zwiększa się środki w kwocie (+9 624,00 zł) w ramach działania 9.1.2. Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki - beneficjent końcowy Szkoła Podstawowa Nr 6 w Mławie – projekt realizowany w roku 2012 i 2013,

- projektu „ Dziecięca Akademia Przyszłości” zwiększa się środki w kwocie (+9 624,00 zł) w ramach działania 9.1.2. Programu Operacyjnego Kapitał

Ludzki - beneficjent końcowy Zespół Placówek Oświatowych Nr 2 w Mławie, – projekt realizowany w roku 2012 i 2013,

- projektu „ Dziecięca Akademia Przyszłości” zwiększa się środki w kwocie (+9 624,00 zł) w ramach działania 9.1.2. Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki-

beneficjent końcowy Szkoła Podstawowa Nr 7 w Mławie – projekt realizowany w roku 2012 i 2013,

- projektu „ Dziecięca Akademia Przyszłości” zwiększa się środki w kwocie (+ 9 624,00 zł) w ramach działania 9.1.2. Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki-

beneficjent końcowy Szkoła Podstawowa Nr 7 w Mławie – projekt realizowany w roku 2012 i 2013,

- przeniesienie z paragrafu 4219 kwoty (-2 500,00 zł) na paragraf 4210 kwoty (+2 500,00 zł) oraz z paragrafu 4309 kwoty (-2 000,00 zł) na paragraf 4300 kwoty (+2 000,00 zł) zmiana źródła finansowania w projekcie „ Konstelacja młodzież” oraz projekcie „ Akademia Buntu” .

Dział 851 – Ochrona zdrowia (0,00 zł)

Rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi (0,00 zł)

- zmniejszenie środków z zakupu usług pozostałych w kwocie (-1 008,00 zł)

- zwiększenie środków na wydatki związane z dostępem do Internetu w kwocie (+ 1 008,00 zł),

Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

(-172 505,00 zł)

Rozdział 85395 – Pozostała działalność (-172 505,00 zł)

zmniejszenie planowanych środków w kwocie (-172 505,00 zł) przeznaczonych na realizację projektu „ Szansa dla Ciebie” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, z uwagi na krótki okres jaki pozostał na przeprowadzenie procedur przetargowych i właściwą realizacją zaplanowanych działań jak również niemożliwością stworzenia grupy docelowej (część osób podjęła prace sezonowe lub została wyrejestrowana z Urzędu Pracy tracąc w ten sposób status osoby bezrobotnej).

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

(-20 550,00 zł)

Rozdział 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód (- 20 550,00 zł)

- zmniejsza się środki w kwocie (- 22 550, 00 zł) z zadania inwestycyjnego pn: „ Budowa kanalizacji deszczowej w ul. Zuzanny Morawskiej w Mławie”.

- zmniejsza się środki w kwocie (- 3 000, 00 zł) z zadania inwestycyjnego pn: „ Budowa kolektora sanitarnego w ul. Wójtostwo na odcinku od ul. Żwirki do rzeki Seracz w Mławie”.,

- zwiększa się środki w kwocie (+ 5 000,00 zł) na zadanie inwestycyjne pn; „ Przebudowa kanalizacji sanitarnej w ulicy łączącej ulicę Sienkiewicza z ulicą Płocką (na wysokości od Sienkiewicza 13/14 do ulicy Płockiej) w Mławie”.

Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego (+117 500,00 zł)

Rozdział 92105 – Pozostałe zadania w zakresie kultury (+ 117 500,00 zł)

zwiększenie środków na organizację Rekonstrukcji Bitwy pod Mławą w kwocie (+ 117 500,00 zł).

Dział 926 – Kultura fizyczna (+65 000,00 zł)

Rozdział 92601 – Obiekty sportowe (+75 000,00 zł)

zwiększenie środków na zadanie inwestycyjne pn: „ Budowa kompleksu boisk sportowych w ramach programu „ Moje Boisko – Orlik 2012” na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mławie w kwocie (+75 000,00 zł)

Rozdział 92605 – Pozostałe zadania w zakresie kultury (-10 000,00 zł)

zmniejszenie planowanych środków na zakup usług pozostałych w kwocie (-10 000,00 zł) środki przeznaczono na organizację Rekonstrukcji Bitwy pod Mławą.

Do załącznika nr 3 – „ Wydatki na zadania inwestycyjne na 2012 rok nieobjęte Wieloletnią Prognozą Finansową „

wprowadzono;

- zadanie inwestycyjne pn; „ zakup szafki do przechowywania i bezpiecznego przemieszczania pomiędzy salami lekcyjnymi – przenośnych komputerów dla uczniów posiadająca funkcję ładowania baterii – w zależności od rodzaju wybranego przenośnego komputera oraz tablicy interaktywnej w kwocie (+11 000,00 zł) w ramach realizacji projektu „ Cyfrowa Szkoła”. Środki (dotacja) na powyższe zadanie zostały wprowadzone do budżetu miasta Zarządzeniem Burmistrza Miasta Nr 93/2012 z dnia 29 czerwca 2012r.

Dochody budżetu na 2012r. 78.405.096,69 zł

Wydatki budżetu na 2012r. 80.609.136,03 zł

Deficyt budżetu w kwocie 2.204.039,34 zł pokryty z wolnych środków.

Przychody budżetu nie uległy zmianie i wynoszą 5.222.513,44 zł w tym;

- przychody z emisji obligacji komunalnych w kwocie 3.000.000,00 zł.

- wolnych środków w kwocie 2.222.513,44 zł.

Rozchody budżetu miasta nie uległy zmianie i wynoszą 3.018.474,10 zł.

w tym;

- spłata ostatniej raty pożyczki w kwocie 18.474,10 zł.

- wykup obligacji komunalnych w kwocie 3.000.000,00 zł.

Projekt uchwały był omawiany na Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska i Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i uzyskał pozytywną opinię.

Radny Artur Dębski

na jakim etapie jest zadania pn. rewitalizacja ratusza.

Naczelnik Wydziału Inwestycji Krzysztof Jaros

umowa na opracowanie dokumentacji na przebudowę zawiera termin graniczny na dzień 1 października br. W tej chwili trwają intensywne prace projektowe, firma dokonała pomiaru, zakończone zostały prace inwentaryzacyjne

i trwają aktualnie uzgodnienia z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym **jednogłośnie / 18 głosami za, 1 radny wstrzymał się od głosu / podjęła wraz z autopoprawkami**

UCHWAŁĘ Nr XX / 200 / 2012

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2012r.

Ad. pkt 10

Skarbnik Miasta Henryk Antczak przedstawił również projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Mława.

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej

Dochody budżetu miasta po zmianach na 2012 rok planuje się w wysokości 78 405 096,69 zł w tym;

- dochody bieżące w kwocie 76 298 226,33 zł
- dochody majątkowe w kwocie 2 106 870,36 zł

Wydatki budżetu miasta po zmianach na 2012 rok planuje się w wysokości 80 609 136,03 zł, w tym;

- wydatki bieżące w kwocie 73 609 096,94 zł
- wydatki majątkowe w kwocie 7 000 039,09 zł

Wynik budżetu (deficyt) wynosi 2 204 039,34 zł jest pokryty przychodami pochodzącymi z wolnych środków.

Zmiany w wykazie przedsięwzięć wieloletnich w latach 2012-2040

W zakresie wydatków bieżących wykazanych z załączniku a „programy, projekty luba zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3.

W roku 2012

- zmniejszono planowane wydatki w kwocie (- 172 505,00 zł) na realizację projektu „Szansa dla Ciebie” realizowanego w ramach POKL, Działanie 7.1. Do załącznika wprowadzono następujące przedsięwzięcia:
 - Dziecięca Akademia Przyszłości – SP Nr 6. Plan wydatków na rok 2012 (+9 624,00 zł) Projekt będzie realizowany w ramach POKL Działanie 9.1.2. Realizacja programu przewidywana jest na lata 2012 – 2013, a łączne nakłady planuje się w kwocie 18 024,00 zł. Plan wydatków na rok 2013 wynosi (+8 400,00 zł),
 - Dziecięca Akademia Przyszłości – ZPO Nr 2. Plan wydatków na rok 2012 (+9 624,00 zł) Projekt będzie realizowany w ramach POKL Działanie 9.1.2. Realizacja programu przewidywana jest na lata 2012 – 2013, a łączne nakłady planuje się w kwocie 18 024,00 zł. Plan wydatków na rok 2013 wynosi (+8 400,00 zł),

- Dziecięca Akademia Przyszłości – SP Nr 7 (projekt nr 1) Plan wydatków na rok 2012 (+ 9 624,00 zł) Projekt będzie realizowany w ramach POKL Działanie 9.1.2. Realizacja programu przewidywana jest na lata 2012 – 2013, a łączne nakłady planuje się w kwocie 18 024,00 zł. Plan wydatków na rok 2013 wynosi (+8 400,00 zł),
- Dziecięca Akademia Przyszłości – SP Nr 7 (projekt nr 2) Plan wydatków na rok 2012 (+ 9 624,00 zł) Projekt będzie realizowany w ramach POKL Działanie 9.1.2. Realizacja programu przewidywana jest na lata 2012 – 2013, a łączne nakłady planuje się w kwocie 18 024,00 zł. Plan wydatków na rok 2013 wynosi (+8 400,00 zł).

W zakresie wydatków majątkowych wykazanych z załączniku c „programy, projekty lub zadania pozostałe inne niż wymienione w lit. a i b”;
W roku 2012

- zmniejszono planowane wydatki na realizację projektu pn. „Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej Nr 6 w Mławie” w kwocie (- 116 027,00 zł),

Informacja Burmistrza Miasta Mława o relacji, o której mowa w art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych.

Zgodnie z art. 243 ufp informuję, że relacja łącznej kwoty przypadających w danym roku budżetowym spłat rat kredytów i pożyczek, wykupu wyemitowanych obligacji komunalnych oraz potencjalnych spłat kwot wynikających z udzielonych poręczeń i gwarancji wraz z należnymi w danym roku odsetkami w poszczególnych latach przedstawia się następująco:

- rok 2012 - 5,47%
- rok 2013 - 12,48%
- rok 2014 - 9,91%

Projekt uchwały był omawiany na Komisji Rozwoju Gospodarczego I Budżetu i uzyskał pozytywną opinię.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym **jednogłośnie / 19 głosami za / podjęła**

UCHWAŁĘ Nr XX / 201 / 2012

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Mława

Ad. pkt 11

Skarbnik Miasta Henryk Antczak przedstawił również projekt uchwały zmieniający Uchwałę Nr II/7/2010 Rady Miejskiej w Mławie z dnia 10 grudnia 2010r. w sprawie utworzenia wydzielonych rachunków dochodów

dla jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty.

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr II/7/2010 Rady Miejskiej w Mławie z dnia 10 grudnia 2010r. w sprawie utworzenia wydzielonych rachunków dochodów dla jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

Wykaz jednostek, które gromadzą dochody na wydzielonym rachunku:

1. Szkoła Podstawowa Nr 6 w Mławie,
2. Zespół Placówek Oświatowych Nr 1 w Mławie,
3. Zespół Placówek Oświatowych Nr 2 w Mławie,
4. Zespół Placówek Oświatowych Nr 3 w Mławie,
5. Gimnazjum Nr 1 w Mławie,
6. Gimnazjum Nr 2 w Mławie,
7. Miejskie Przedszkole Samorządowe Nr 4 w Mławie.

Projekt uchwały był omawiany na Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i uzyskał pozytywną opinię.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym **jednogłośnie / 18 głosami za /** podjęła

UCHWAŁĘ Nr XX / 202 / 2012

zmieniająca Uchwałę Nr II/7/2010 Rady Miejskiej w Mławie z dnia 10 grudnia 2010r. w sprawie utworzenia wydzielonych rachunków dochodów dla jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty

Ad. pkt 12

Naczelnik Wydziału Rozwoju Anna Miałka-Kruszewska przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchylecia uchwały nr VI/54/2011 Rady Miasta Mława z dnia 11 maja 2011r. w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Miasta Mława na lata 2011-2014, na realizację zadania pn.: „Mławianie w Internecie surfują po całym świecie”, będącego przedmiotem wniosku o dofinansowanie w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007-2013.

Traci Moc Uchwała nr VI/54/2011 Rady Miasta Mława z dnia 11 maja 2011r. w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Miasta Mława na lata 2011-2014, na realizację zadania pn.: „Mławianie w Internecie surfują po całym świecie”, będącego przedmiotem wniosku o dofinansowanie w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007-2013.

Podjęcie uchwały związane jest z rezygnacją z przez miasto z realizacji zadania pn.: „Mławianie w Internecie surfują po całym świecie”, będącego przedmiotem wniosku o dofinansowanie w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007-2013. Uchylana uchwała stanowiła załącznik do wniosku o dofinansowanie realizacji zadania, potwierdzający zabezpieczenie w budżecie miasta na lata 2011-2014 wkładu własnego w wysokości 15% wartości kosztów realizacji zadania.

Projekt uchwały był omawiany na Komisji ds. Rodziny i Spraw Społecznych, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska i Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i uzyskał pozytywną opinię.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym / **15 głosami za, 1 przeciw, 2 osoby wstrzymały się od głosu / podjęła**

UCHWAŁĘ Nr XX / 203 / 2012

w sprawie uchylenia uchwały Nr VI/54/2011 Rady Miasta Mława z dnia 11 maja 2011r. w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Miasta Mława na lata 2011-2014, na realizację zadania pn.: „Mławianie w Internecie surfują po całym świecie”, będącego przedmiotem wniosku o dofinansowanie w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007- 2013

Ad. pkt 13

Naczelnik Wydziału Rozwoju Anna Miałka-Kruszewska w sprawie przystąpienia do „Narodowego programu przebudowy dróg lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój”.

Wyraża się zgodę na przystąpienie Miasta Mława do „Narodowego programu przebudowy dróg lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój”, zwanego dalej Programem, na zasadzie partnerstwa z Powiatem Mławskim.

W ramach Programu Miasto Mława udzieli Powiatowi Mławskiemu pomocy finansowej z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „**Rozbudowa skrzyżowania drogi powiatowej Nr P4640W Biezuń – Szreńsk –Mława (ul.Sienkiewicza) z drogą powiatową Nr P2383W (ul. Powstańców Styczniowych) na skrzyżowanie typu małe rondo w Mławie wraz z dojazdami**”. Do zawarcia umowy partnerskiej upoważnia się Burmistrza Miasta Mława.

Na potrzeby realizacji zadania, o którym mowa w § 1 Miasto Mława, w budżecie roku 2013 zabezpieczy kwotę 100 000 zł (słownie: sto tysięcy złotych).

Projekt uchwały był omawiany na Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska i Komisji Rozwoju

Gospodarczego i Budżetu i uzyskał pozytywną opinię.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym **jednogłośnie / 19 głosami za /**
podjęła

UCHWAŁĘ Nr XX / 204 / 2012

w sprawie przystąpienia do „Narodowego programu przebudowy dróg lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój”

Ad. pkt 14

Naczelnik Wydziału Rozwoju Anna Miałka-Kruszewska przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do „Narodowego programu przebudowy dróg lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój” oraz upoważnienia Burmistrza Miasta Mława do zawarcia umowy partnerstwa z powiatem Mławskim.

Zadanie pn. „**Rozbudowa skrzyżowania drogi powiatowej Nr P4640W Biezuń – Szreńsk – Mława (ul. Sienkiewicza) z drogą powiatową Nr P2383W (ul. Powstańców Styczniowych) na skrzyżowanie typu małe rondo w Mławie wraz z dojazdami**”, będzie inwestycją realizowaną na mocy porozumienia między Miastem Mława a Powiatem Mławskim w ramach Programu Wieloletniego pod nazwą „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój”.

Wskazana w uchwale wysokość środków wynika z podziału środków finansowych pomiędzy partnerów partycypujących w ww. projekcie. Miasto Mława przeznaczy na ten cel kwotę 100 000 zł.

Powyższe zadanie realizowane przez Powiat Mławski wpłynie korzystanie na bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego. Termin składania wniosków w ramach programu na rok 2013 upływa 30 września br.

Projekt uchwały był omawiany na Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska i Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i uzyskał pozytywną opinię.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym **jednogłośnie / 19 głosami za /**
podjęła

UCHWAŁĘ Nr XX / 205 / 2012

w sprawie przystąpienia do „Narodowego programu przebudowy dróg lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój” oraz upoważnienia Burmistrza Miasta Mława do zawarcia umowy partnerstwa z powiatem Mławskim

Ad. pkt 15

Kierownik MOPS Anna Boćkowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie

zmiany Uchwały Nr XLIX/505/2010 Rady Miejskiej w Mławie z dnia 14 września 2010 r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie miasta Mława.

W Regulaminie udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie miasta Mława stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XLIX/505/2010 Rady Miejskiej w Mławie z dnia 14 września 2010r. wprowadza się następujące zmiany:

- 1) W § 8 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. Stypendium szkolne może być także udzielone w formie świadczenia pieniężnego, jeżeli udzielenie stypendium w formach, o których mowa w ust. 1 i 2 nie jest możliwe albo nie jest celowe”.
- 2) W § 13 ust. 5 otrzymuje brzmienie:
„5. Wniosek o udzielenie pomocy materialnej uprawniony powinien złożyć w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Mławie, ul. Narutowicza 6”.
- 3) W § 14 ust. 1 i 4 otrzymują brzmienie:
„1. Świadczenia pieniężne z tytułu pomocy materialnej o charakterze socjalnym wypłacane są w formie wypłaty gotówkowej lub przelewem na rachunek bankowy rodzica, opiekuna prawnego lub pełnoletniego ucznia – na których wystawiono decyzję administracyjną przyznającą stypendium”.
„4. Pomoc materialna w formach, o których mowa w § 8 ust.1 lit. a i c może być realizowana także poprzez zwrot uprzednio zaakceptowanych wydatków, po przedstawieniu odpowiednich rachunków potwierdzających poniesione wydatki w formie wypłaty gotówkowej lub przelewu na rachunek bankowy rodzica, opiekuna prawnego lub pełnoletniego ucznia – na których wystawiono decyzję administracyjną przyznającą stypendium”.
- 4) W § 15 ust. 1 wyraz „Burmistrza” skreśla się.

Projekt uchwały był omawiany na Komisji ds.Rodziny i Spraw Społecznych, Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i uzyskał pozytywną opinię.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym **jednogłośnie / 17 głosami za /** podjęła

UCHWAŁĘ Nr XX / 206 / 2012

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/505/2010 Rady Miejskiej w Mławie z dnia 14 września 2010 r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie miasta Mława

Ad. pkt 16

Kierownik MOPS Anna Boćkowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/170/2012 Rady Miasta Mława z dnia 24 kwietnia 2012r. w sprawie uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mławie.

Stosownie do art. 90b ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) uczniom przysługuje prawo do pomocy materialnej ze środków przeznaczonych na ten cel w budżecie państwa lub budżecie właściwej jednostki samorządu terytorialnego. Świadczenie pomocy materialnej o charakterze socjalnym przyznaje wójt (burmistrz lub prezydent miasta). Zgodnie z art. 90m ust. 2 ustawy o systemie oświaty postępowanie w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym może prowadzić kierownik ośrodka pomocy społecznej na podstawie upoważnienia rady gminy.

Włączenie do MOPS zadań z zakresu przyznawania i wypłaty świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym wiąże się z koniecznością dokonania zmian w dotychczasowym Statucie MOPS w sposób umożliwiający mu realizowanie ww. zadań.

Z tych względów wnoszę o podjęcie przedmiotowej uchwały.

W Statucie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mławie stanowiącego Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVII/170/2012 Rady Miasta Mława z dnia 24 kwietnia 2012r. w sprawie uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mławie, wprowadza się następujące zmiany:

1. w § 1 po pkt 15) dodaje się pkt 15a) w brzmieniu:
„15a) ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.)”
2. w § 3 ust. 3 po pkt 11) dodaje się pkt 12) w brzmieniu: „12) prowadzenie postępowania w sprawach o przyznanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym.”
3. w § 5 po pkt 6) dodaje się pkt 7) w brzmieniu:
„7) prowadzenie postępowania, w tym wydawanie i realizowanie decyzji w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym.”
4. w § 7 ust. 3 po pkt e) dodaje się pkt f) w brzmieniu:
„f) pomocy materialnej o charakterze socjalnym.”

Projekt uchwały był omawiany na Komisji ds. Rodziny i Spraw Społecznych, Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i uzyskał pozytywną opinię.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym **jednogłośnie / 19 głosami za /**
podjęła

UCHWAŁĘ Nr XX / 207 / 2012

w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/170/2012 Rady Miasta Mława z dnia 24 kwietnia 2012r. w sprawie uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mławie

Ad. pkt 17

Kierownik MOPS Anna Boćkowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mławie do prowadzenia postępowania, w tym do wydawania decyzji administracyjnych w sprawach z zakresu świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym.

Znowelizowane przepisy ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) zawierają delegację dla rady gminy wprowadzającą możliwość udzielenia kierownikowi ośrodka pomocy społecznej upoważnienia do prowadzenia postępowania w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym (art. 90m ust. 2).

Dotychczas świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym przyznawał Burmistrz Miasta. Po podjęciu uchwały upoważniającej Dyrektora MOPS do prowadzenia postępowania, w tym do wydawania decyzji w tych sprawach, zadania z tego zakresu realizował będzie MOPS.

Przesłanką przesądzającą o zasadności przeniesienia zadań w zakresie przyznawania i wypłacania świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym jest zamiar skoncentrowania w MOPS świadczeń stanowiących pomoc państwa dla rodzin o najniższych dochodach. Ma na celu ułatwienie wnioskodawcom (większość z nich to petenci MOPS pobierający świadczenia z pomocy społecznej) korzystanie również z pomocy na cele edukacyjne.

Przekazanie do MOPS zadania polegającego na udzielaniu pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Miasta może nastąpić w oparciu o Uchwałę Rady Miasta wydaną na podstawie art.39 ust.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym w związku z art. 90m ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty.

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Projekt uchwały był omawiany na Komisji ds.Rodziny i Spraw Społecznych, Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i uzyskał pozytywną opinię.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym **jednogłośnie / 19 głosami za /**
podjęła

UCHWAŁĘ Nr XX / 208 / 2012

w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mławie do prowadzenia postępowania, w tym do wydawania decyzji administracyjnych w sprawach z zakresu świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym

Ad. pkt 18

Naczelnik Wydziału Geodezji Marek Polak przedstawił dwa projekty uchwał w sprawie zmiany uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego..

Rada Miasta Mława w dniu 26 czerwca 2012r. podjęła uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie ulic Płockiej, Olesin, Zabrody, drogi Nr 7, granicy Miasta Mława, linii kolejowej i rzeki Seracz. Dla części tego obszaru obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego uchwalony przez Radę Miejską w Mławie uchwałą Nr XXXVIII/445/97 z dnia 29 grudnia 1997r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych w Mławie w obrębie ulic: Starej Płockiej, Płockiej, Olesin, drogi Nr 7 i torów kolejowych. Ponieważ zamierzeniem jest uchwalenie nowego planu miejscowego dla obszaru przekraczającego obszar planu obowiązującego, a nie dokonanie zmian w obowiązującym planie miejscowym, dlatego w podstawie prawnej podjętej uchwały nie powinien zostać przywołany art. 27 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

Projekt uchwały był omawiany na Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska i uzyskał pozytywną opinię.

Radny Marek Kiełbiński

obszar którego dotyczy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje plany zbudowania farmy wiatraków, które mają dostarczyć prąd elektryczny. Czy ta uchwała z 1997r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania zezwala na budowę takich wiatraków. Przypomniał , że plany te obejmują ul. Olesin, Prywatna firma chce wybudować dwa wiatraki , które będą na terenie gminy Mława i uważa , że jest to zły pomysł. Są skargi na hałasy jakie powodują wiatraki i w związku z tym nasuwa się pytanie, czy jest to zgodne z prawem.

Czy jest już wydana w tej sprawie decyzja środowiskowa, na którą oczekiwał inwestor.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Marek Polak

plan zagospodarowania przestrzennego z 1997r. jest planem, na którym te dwie wnioskowane przez inwestora lokalizacje się nie mieszczą. Są one poza obszarem objętym tym planem zagospodarowania. W związku z tym procedura związana z lokalizacją, czy pozwoleniem na budowę dla tych dwóch obiektów nie byłaby związana z planem miejscowym tylko z wydaniem decyzji o warunkach zabudowy. Obowiązujący plan na ten temat się nie wypowiada, natomiast nowy plan zagospodarowania, który będzie robiony po podjęciu uchwały powinien zawierać pozwolenia, zakazy , czy ograniczenia. Jest to jednak dalsza sprawa dotycząca projektu jaki zostanie opracowany.

Co do procedury, która się toczy nie został złożony wniosek o warunkach zabudowy na realizację tych dwóch wiatraków, natomiast toczy się postępowanie w sprawie wydania decyzji środowiskowych.

Radny Marek Kiełbiński

zadał pytanie, czy ta inwestycja dotyczy ul. Olesin i czy Rada będzie miała możliwość wydania opinii w sprawie tej inwestycji, czy są to zwykłe procedury administracyjne, na które Rada nie ma wpływu.

Naczelnik Wydziału GKIM Urszula Aptowicz

poinformowała , że inwestycja ta jest zlokalizowana po drugiej stronie ul. Olesin i są to tereny gminy Wiśniewo. Jeśli chodzi o drugą część pytania to są to zwykłe czynności administracyjne.

Radny Marek Kiełbiński

jednoznacznie stwierdził , że osobiście jako radny jest przeciwny budowaniu farm wiatraków , które w ten sposób miałyby dostarczać energię ze względu na niekorzystne warunki dla mieszkańców naszego miasta.

Radny Jerzy Rakowski

czy rozpoczęcie tej procedury, która dzisiaj powtórnie rada uchwali nie wstrzyma procedury administracyjnej do czasu uchwalenia planu.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Marek Polak

wyjaśnił , że do dzisiaj nie wpłynął do Burmistrza Miasta wniosek o warunkach zabudowy. Jeśli taki wniosek wpłynie , to przepisy ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym dają taką możliwość i zostanie wszczęte postępowanie w sprawie planu miejscowego zawieszenia postępowania na okres 6 miesięcy. Jeśli w ciągu takiego okresu czasu byłby uchwalony plan to będzie on podstawą do lokalizacji , jeśli zaś nie to wówczas trzeba będzie wydać decyzje o warunkach zabudowy.

Radny Marek Kiełbiński

jaki jest średni czas przygotowania planu zagospodarowania przestrzennego.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Marek Polak

jest to największy z tych planów, o których Państwo postanowiliście przystąpić. Jesteśmy na etapie zbierania wniosków, termin składania wniosków już minął. Zostanie wyłoniony wykonawca, podpisana umowa i wówczas będzie można dokładniej coś powiedzieć na temat terminów.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym **jednogłośnie / 19 głosami za /**
Podjęła

UCHWAŁĘ Nr XX / 209 / 2012

w sprawie zmiany uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

Ad. pkt 19

Naczelnik Wydziału Geodezji Marek Polak przedstawił projekt uchwały w sprawie zamiany nieruchomości.

Przedmiotem zamiany będzie:

- nieruchomości nr nr 2559/4, 2559/5, 2560/9, 2560/10, 2563/14, położone przy ul. Napoleońskiej 8, zabudowane budynkiem mieszkalnym i budynkiem gospodarczym, stanowiące własność Miasta Mława,

- udział w wysokości $\frac{1}{2}$ we współwłasności lokali użytkowych nr nr 3, 4, położonych w budynku przy ul. 18 Stycznia 4 na działkach nr nr 4310/7, 4310/1, 4308/3, stanowiących własność Spółdzielni Budowlano-Mieszkaniowej „Zacisze 1995” w Mławie.

Położenie nieruchomości zostało przedstawione na wyrysie z mapy ewidencyjnej w skali 1:1000, załączonym do uzasadnienia.

Wartości zamienianych nieruchomości zostaną określone przez rzeczoznawcę majątkowego. W przypadku nierównej wartości stosuje się dopłatę, której wysokość jest równa różnicy wartości zamienianych nieruchomości.

Po dokonaniu w/w zamiany, Miasto Mława zamieni z Powiatem Mławskim w/w udział we współwłasności lokali użytkowych na nieruchomość nr 233/5, zabudowaną budynkiem przychodni zdrowia, położoną w Parku Miejskim przy ul. Sienkiewicza.

Projekt uchwały był omawiany na Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska i uzyskał pozytywną opinię.

Radny Marek Kielbiński

ponieważ w mediach pojawiły się różne spekulacje odnośnie wykorzystania budynku w parku zapytał, czy Burmistrz Miasta ma konkretny plan na jego wykorzystanie.

Burmistrz Miasta Sławomir Kowalewski

Poinformował, że ma plan, ale nie należy odbierać chleba dziennikarzom, którzy spekulują. Przyjdzie czas kiedy zostanie podjęta decyzja i zostanie przedstawiona propozycja Wysokiej Radzie.

Radny Jerzy Rakowski

po wysłuchaniu swoich przedmówców uważa, że Rada decyduje na dzisiejszej sesji o rzeczy poważnej i nie powinno to być tylko w głowie jednego człowieka. Powinien zostać przedstawiony radnym jakiś zarys i wówczas łatwiej będzie Radzie podjąć decyzję.

Burmistrz Miasta Sławomir Kowalewski

poinformował, że na Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu były przedstawiane propozycje i była dyskusja. Na Komisji tej Radny Rakowski był nieobecny.

Cel jest nadrzędny, a mianowicie zapewnienie właściwych warunków dzieciom mławskim / w liczbie o 7 tys /, które będą otoczone opieką lekarską. Pojawiła się taka możliwość i dlatego został przedstawiony Wysokiej Radzie projekt uchwały dotyczący zamiany nieruchomości. Jest to ważny problem w naszym mieście i należało pochylić się nad jego rozwiązaniem.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym **jednogłośnie / 18 głosami za, 1 radny wstrzymał się od głosu / podjęła**

UCHWAŁĘ Nr XX / 210 / 2012

w sprawie zamiany nieruchomości

Ad. pkt 20

Naczelnik Wydziału Geodezji Marek Polak przedstawił projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości.

Przedmiotem uchwały jest niezabudowana nieruchomość składająca się z działek nr 1933/5, 1933/7, położona w Mławie w rejonie ul. Rzymowskiego i ul. Napoleońskiej. Jej położenie zostało przedstawione na wyrzysie z mapy ewidencyjnej w skali 1:1000, załączonym do uzasadnienia. Nabycie nieruchomości następuje do zasobu nieruchomości Miasta Mława z przeznaczeniem na urządzenie gminnej drogi publicznej: działki zostały wydzielone zgodnie z projektem budowlano-drogowym, opracowanym w ramach zadania inwestycyjnego „Budowa układu komunikacyjnego w rejonie ulic Napoleońskiej, Granicznej i Rzymowskiego w Mławie”.

W wyniku negocjacji uzgodniono z właścicielami nieruchomości warunki jej nabycia.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym **jednogłośnie / 18 głosami za / podjęła**

UCHWAŁĘ Nr XX / 211 / 2012

w sprawie nabycia nieruchomości

Drugi projekt uchwały dotyczy również nabycia nieruchomości .

Przedmiotem uchwały jest nieruchomość składająca się z działek nr 110, 111, położona w Uniszkach Cegielni, gm. Wieczfnia Kościelna.

Jest zabudowana budynkami produkcyjnymi, warsztatowymi i magazynowymi Mławskiego Przedsiębiorstwa Drogowo-Mostowego MPDM Sp. z o.o. w Mławie. Położenie nieruchomości zostało przedstawione na wyrzysie z mapy ewidencyjnej w skali 1:5000, załączonym do uzasadnienia.

Miasto Mława nabędzie prawo użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej wraz z własnością położonych na niej budynków i innych urządzeń. Zgodnie z pismem Wójta Gminy Wieczfnia Kościelna znak: GKil.6841.1.2012 z dnia 20.07.2012r. oddanie nieruchomości gruntowej w użytkowanie wieczyste nastąpi bez przetargu na okres 99 lat

oraz bez pobrania pierwszej opłaty za użytkowanie wieczyste. Nabycie nieruchomości nastąpi do zasobu nieruchomości Miasta Mława z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej przez MPDM Sp. z o.o. w Mławie.

Projekty uchwał były omawiane na posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska i uzyskały pozytywną opinię.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym **jednogłośnie / 18 głosami za / podjęła**

UCHWAŁĘ Nr XX / 212 / 2012

w sprawie nabycia nieruchomości

Ad. pkt 21

Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miasta podjętych na sesji Rady Miejskiej w dniu 24 kwietnia 2012r. została przyjęta bez uwag.

Podjętych zostało 11 uchwał, z tego w trakcie realizacji 9 uchwał, 2 będą obowiązywały po ogłoszeniu w Dz.U.W.M.

Ad. pkt 22

Burmistrz Miasta Sławomir Kowalewski przedstawił informację z działalności za okres między sesjami:

Urząd Stanu Cywilnego

Sporządzono:		
akty małżeństwa	61 szt.	W tym : ślub cywilny – 16 ślub konkordatowy – 43 umiejscowiony - 2
akty urodzenia	99 szt.	
akty zgonu	62 szt.	
oświadczenia o uznaniu ojcostwa	22 szt.	
Przyjęto:		
zapewnienia do ślubu cywilnego	17 szt.	
oświadczenie o powrocie do nazwiska małżonka rozwiedzionego	1 szt.	
Wydano:		
zaświadczenia do ślubu konkordatowego	33 szt.	
decyzje w sprawach dotyczących umiejscowienia, uzupełnienia lub sprostowania danych w aktach stanu	19 szt.	

cywilnego	
decyzje o zmianie imienia i nazwiska	0 szt.
Odpisy aktów stanu cywilnego	1 494 szt.
Zaświadczenia o zdolności prawnej do zawarcia związku małżeńskiego za granicą	3 szt.

Wydział Spraw Obywatelskich

Przyjęto:	
wnioski o wydanie dowodu osobistego	583 szt.
zgłoszenia o utracie dowodu osobistego	46 szt.
Wydano:	
dowody osobiste	569 szt.
decyzje w sprawach o wymeldowanie	3 szt.
decyzje w sprawie zbiórki publicznej	2 decyzje
unieważnienie dowodu osobistego	427 szt.
wymeldowało się z miasta	84 mieszkańców
zameldowało się w mieście	70 mieszkańców
przemeldowania w obrębie miasta	170 mieszkańców
zameldowało się na pobyt czasowy w mieście	53 mieszkańców innych miejscowości
zameldowało się na pobyt czasowy poza miastem	38 mieszkańców Mławy
urodzenia	49 osób
Zgony	34 osób
zawarcie związku małżeńskiego oraz zmiany w aktach małżeństwa	84 aktualizacji
wszczęto postępowania o wymeldowanie z miejsca pobytu stałego	8 postępowań
udostępnione informacja adresowo-osobowe	85 szt.
wprowadzenie nowych dowodów osobistych do bazy ewidencji ludności	342 szt

Wydział Oświaty, Kultury i Sportu

Dokonano analizy formalnej wniosków o podjecie postępowania egzaminacyjnego na stopień nauczyciela mianowanego (wpłynęło 7 wniosków) oraz przygotowana została dokumentacja celem przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego na stopień nauczyciela mianowanego. Egzaminy odbędą się 22 września b.r.

Na bieżąco wydawane są zaświadczenia osobom korzystającym z pomocy materialnej (udokumentowanie dochodów za 2011 r.- złożenie w MOPS).

Rozpoczęto czynności formalno-organizacyjne w celu przygotowania informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2011/2012.

Wystawiono 16 not księgowo obciążające gminy za uczęszczanie dzieci do przedszkola niepublicznego (na kwotę 42.624 zł.).

Przekazana została dotacja dla szkół, przedszkoli i żłobka niepublicznego w łącznej kwocie **125.152 zł.**

Wystawiono 3 noty księgowo obciążające gminy za uczęszczanie dzieci na naukę religii Kościoła Wolnych Chrześcijan (na kwotę 995 złotych).

Złożony został wniosek o dofinansowanie zwrotu kosztów kształcenia pracowników młodocianych - **43.486 zł.**

Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego
26.06.2012r – 21.08.2012r)

Opis czynności	Lp.
Decyzje o warunkach zabudowy	24 decyzje
Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego	1 decyzja
Nadanie numeru porządkowego nieruchomości	4 zaświadczenia
Zaświadczenia o nazwie ulicy	4 zaświadczenia
Dzierżawa nieruchomości	6 umów
Sprzedaż lokali mieszkalnych	4 akt notarialne
Nabycie nieruchomości	2 akty notarialne

Wydział Inwestycji

Wykonanie projektu technicznego budowy odcinka kanalizacji sanitarnej w ul. Spółdzielczej

Postępowanie ogłoszone przez Wydział Inwestycji

Wykonawca: Beata Kozłowska, ul. Zachodnia 16, 06-500 Mława

Cena: 4.305zł brutto

Budowa kanalizacji sanitarnej na odcinku ul. Padlewskiego w Mławie (od wysokości budynku Straży Pożarnej do Padlewskiego 22/1)

Postępowanie ogłoszone przez Wydział Inwestycji

Otwarcie ofert: 23.07.2012r. godz. 12:30

Budowa kanalizacji odwodnieniowej dróg dzielnicy przemysłowej w kierunku do rzeki Mławki

Postępowanie ogłoszone przez Wydział Inwestycji

Otwarcie ofert: 10.07.2012r. do godz. 10:00

Podpisanie umów:

1. 01.06.2012r. z **Beatą Kozłowską**, ul. Zachodnia 16, 06-500 Mława na **wykonanie projektu technicznego budowy odcinka kanalizacji sanitarnej w ul. Spółdzielczej** na kwotę **4.305zł brutto**
2. 05.06.2012r. z **Technologie Informatyczne Sp. z o.o.**, ul. Jagiellońska 58/33A, 03-468 Warszawie na **Dostawę sprzętu komputerowego i niezbędnego oprogramowania do realizacji projektu pn.: „Świ@t w zasięgu ręki”** na kwotę **287.239,44zł brutto**
3. 05.06.2012r. z **Technologie Informatyczne Sp. z o.o.**, ul. Jagiellońska 58/33A, 03-468 Warszawie na **Dostawę sprzętu komputerowego i niezbędnego oprogramowania do realizacji projektu pn.: „INTERNET = świ@t bez barier”** na kwotę **247 274,28zł brutto**

Wydział Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Ochrony Środowiska

Decyzje na zajęcie pasa drogowego: **15 szt.**

Decyzje na umieszczenie urządzenia

infrastruktury technicznej w pasie drogowym : **8 szt.**

Decyzje na lokalizację urządzeń infrastruktury

technicznej w pasie drogowym: **18 szt.**

Decyzje na lokalizację zjazdu z drogi publicznej **3 szt.**

Opinie do decyzji o warunkach zabudowy

i decyzji o lokalizacji celu publicznego **13 szt.**

Rozpatrzenie wniosków w sprawie o dofinansowanie demontażu, transportu i utylizację wyrobów zawierających azbest **8 szt.**

Decyzje na wycinkę drzew i krzewów: **25 szt.**

Również na podstawie naszych wystąpień Starosta Mławski wydał dla Miasta Mława 4 decyzje na usunięcie drzew.

Miasto skierowało do Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków 4 wnioski o wycięcie drzew z Parku Miejskiego.

Dokonano wycinki drzew przy ul. Nowej gat. topola bez ponoszenia kosztów wycinki.

Prowadzenie postępowania w sprawie prognozy oddziaływania na środowisko w sprawie zmian planu (5 postępowań)

Uzyskano pozwolenie wodno-prawne dla m. Mława na wprowadzenie do wód rzeki Seracz wód deszczowych, spływających istniejącą siecią kanalizacji deszczowej z terenu części Miasta Mława.

Roboty drogowe:

ułożono destrukcję w ulicy Sadowej i dokończono na ul. 20 Dywizji Piechoty Wojska Polskiego.

Ogłoszono przetarg na remont nawierzchni w ul. Napoleońskiej (droga powiatowa – na odcinku od ul. Nowej do skrzyżowania ul. XXX lecia LWP w Mławie) w ramach zawartego porozumienia z Zarządem Powiatu Mławskiego.

Rozpoczęto powierzchniowe utrwalenie emulsją asfaltową i grysami spękanych nawierzchni ulic: Stary Rynek, Reymonta, 3-go Maja, Kopernika (na części).

Ad. pkt 23

Interpelacje, wolne wnioski i zapytania.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował jakie pisma wpłynęły do Rady Miasta w okresie między sesjami :

- pismo Pana Sławomira Stanowskiego,
- pismo Wojewody Mazowieckiego dotyczące Uchwały Nr XIX/193/2012 z dnia 26 czerwca 2012r. o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, która została podjęta z naruszeniem prawa. Organ nie stwierdza nieważności uchwały, a ogranicza się do wskazania uchybień. W tej sprawie została wydana opinia prawna i można zapoznać się z jej treścią w biurze rady.
- pismo od Marszałka Województwa w sprawie wyboru wniosków o udzielenie dotacji na renowację zabytków,
- pismo Pana Sławomira Stanowskiego dot. zorganizowania spotkania / pismo zostało odczytane /,

Radny Michał Nowakowski

poruszył sprawę dotyczącą nieprzyjemnego zapachu jaki pojawia się w naszym mieście, a szczególnie w północnej części miasta.

W ul. Polnej intensyfikacja tych zapachów jest szczególnie podwyższona, trwa od ponad miesiąca. Jaka jest przyczyna i jakie zostały podjęte działania .

Burmistrz Miasta Sławomir Kowalewski

poinformował, że docierają takie sygnały jest to prawdopodobnie od kurników, a odnośnie działań jakie można podjąć oczekuje na propozycję i poddaje pod dyskusję.

Oдноśnie ul. Polnej rozmawiał z Prezesem Spółki WOD-KAN są to jego kompetencje. Zostały podjęte działania mające na celu zniwelowanie tych uciążliwości, jest to pod obserwacją. Na bieżąco powinien być informowany.

Radny Wojciech Krajewski

podziękował za uprzątnięcie terenu wokół jeziora „Krajewo”.
Odnosnie wykonanego chodnika w ul. Batalionów Chłopskich, pozostał
pośrodku chodnika słup , czy jest szansa na jego usunięcie.
Utrudnia to przechodzenie mieszkańcom .
Drugie pytanie dotyczy chodnika na ul. Żuromińskiej naprzeciwko pasów
dla pieszych. Brakuje tam kilka metrów tego chodnika. Jest to droga
wojewódzka, ale zaczyna się rok szkolny i dobrze byłoby to wykonać.
Zapytał , czy na ul. Nowej planowane jest wykonanie chodnika oraz oświetlenia.

Burmistrz Miasta Sławomir Kowalewski

ulica Nowa jest ulicą powiatową i nie posiada informacji, czy powiat planuje
wykonanie inwestycji w tej ulicy.

Naczelnik Wydziału GKiM Urszula Aptowicz

udzieliła odpowiedzi w sprawie chodnika w ul. Żuromińskiej i poinformowała,
że kontaktowała się z firmą i jest on wykonany zgodnie z planem, czy uda się
wykonać coś więcej w tej chwili trudno jednoznacznie potwierdzić.

Naczelnik Wydziału Inwestycji Krzysztof Jaros

jeśli chodzi o usunięcie słupów w ul. Batalionów Chłopskich, zgodnie z
dokumentacją tego słupa nie powinno być. Zostały podjęte działania,
wystosowane zostały pisma przez Pana Burmistrza ale na dzień dzisiejszy
jest to sprawa rozwojowa, nie ma odpowiedzi na pisma. Będą czynione
starania by słupy zostały usunięte.

Radny Ryszard Prusinowski

w związku ze zbliżającym się rokiem szkolnym poruszył sprawę
skrzyżowania ul: Marszałkowskie/Studzieniec/Biskupa Nowowiejskiego gdyż
zdarzają się tam systematycznie wypadki .

Radna Joanna Tańska

podziękowała za podjęcie uchwały dotyczącej budowy nawierzchni w ul. Wiśniowej.
Ulica ta istnieje od 40 lat, mieszkańcy od kilkunastu lat informowali władze
miasta o problemach, doczekali się decyzji i za tą decyzję bardzo dziękują.

Ad. pkt 20

Po wyczerpaniu porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Miasta
Krzysztof Wasiłowski zakończył obrady XX sesji o godz.16.00 słowami :

**„ Z A M Y K A M O B R A D Y X X
S E S J I R A D Y M I A S T A ”**

Protokolant:
Katarzyna Kulesza

Przewodniczący Rady Miasta
inż. Krzysztof Wasiłowski

